

بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت



بهداشتی
شهید بهشتی
روابط عمومی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



تاریخ: ۱۳۹۳/۰۲/۱۰

بولتن خبری ۱۳۹۳/۲/۱۰

عناوین اخبار

خبرگزاری های داخلی

ایرنا: دوچرخه سوار جانباز پس از هزار کیلومتر رکاب زدن خود را به خلیج فارس رساند

ایرنا: خطر ابتلا به سل در کودکان زیر دو سال بیشتر است

ایرنا: چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران آغاز به کار کرد

ایرنا: نکاتی از بد غذایی کودکان

باشگاه خبرنگاران جوان: رشد تکان دهنده "مشکلات قلبی" به مرز ۴۴ درصد رسید

باشگاه خبرنگاران جوان: کودکان سه برابر بزرگسالان "اشعه ماورا بنفش" دریافت می کنند

باشگاه خبرنگاران جوان: خطر احتمال ابتلا به "سل" در سنین ۱۰ به بالا بیشتر است

فارس: ۹۰ درصد مردم نسبت به سل مقاوم هستند



دو چرخه سوار جانباز پس از هزار کیلومتر رکاب زدن خود را به خلیج فارس رساند

به گزارش ایرنا، این جانباز هشت سال دفاع مقدس سفر خود را ۲۳ فروردین از استان اردبیل آغاز کرد و پس از عبور از استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان و خوزستان همزمان با روز ملی خلیج فارس وارد بوشهر شد. طباطبایی برای سومین بار است که همزمان با روز ملی خلیج فارس با رکاب زدن بیش از یک هزار کیلومتر خود را به بوشهر می رساند. وی پیش از این نیز در سال ۹۲ برای همدردی با زلزله زدگان منطقه دشتی بوشهر از پاسارگاد استان فارس تا شهر شنبه shonbe بوشهر را رکاب زده بود. طباطبایی روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا گفت: این سفر با شعار ' اهدای عضو اهدای زندگی ' با همکاری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران و موسسه مردم نهاد سیراف پارس انجام شد. وی افزود: برای انجام سفرهای دور دنیا نیز برنامه ریزی کرده ام و در صورت فراهم شدن مقدمات، این سفر نیز انجام خواهد شد. مسعود طباطبایی در سال ۶۵ در تک دشمن در منطقه سومار به درجه جانبازی نایل شد. ک ۱۳۹۳/۰۲/۱۰/۶۷۵

انتهای پیام / *: ارتباط با سردبیر newsroom@irna.ir

کد خبر: ۱۵۰۵۴۴۱۳



خطر ابتلا به سل در کودکان زیر دو سال بیشتر است

به گزارش خبرنگار علمی ایرنا، عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی ایران روز چهارشنبه در همایش سالانه انجمن پزشکی کودکان ایران که در محل سالن همایش کتابخانه ملی برگزار شده است گفت: دکترا قریب به بیماری سل در کودکان توجه زیادی داشته است زیرا ابتلا به این بیماری در کودکان علایم بالینی محسوسی ندارد. وی افزود: بررسی ها در سال ۲۰۱۴ نشان داده اند که اگر کودکان زیر دو سال به میکروب سل آلوده شوند احتمال ابتلا به این بیماری در آنها ۱۰ تا ۳۰ درصد است. ولایتی افزود: این در حالی است که کودکان بالای ۱۰ سال اگر به میکروب سل آلوده شوند ۸۰ تا ۹۰ درصد به این بیماری مبتلا نمی شوند. ولایتی خاطر نشان کرد: ۹۰ درصد مردم نسبت به میکروب سل مقاوم هستند اما هرچه سن پایین تر باشد خطر ابتلا به این بیماری بیشتر می شود. وی علت توجه پزشکان به بیماری سل در کودکان را علایم

مبهم این بیماری عنوان کرد و گفت: بیماری سل در کودکان با سرفه بسیار کم و حتی گاهی بدون تب است. وی در پایان صحبت های خود با اشاره به خدمات دکتر ضیایی در زمینه حفظ اطفال گفت: عادی کردن انجام آزمایش عفونت اطفال برای پزشکان از یادگارهای دکتر ضیایی است. همایش سالانه انجمن پزشکان کودکان ایران از دهم تا سیزدهم اردیبهشت ماه همزمان با سی و پنجمین مراسم بزرگداشت دکتر محمد قریب در محل کتابخانه ملی ایران در حال برگزاری است. علمی (۳) **۲۰۳۸** **س.ق.** **۱۴۴۰

انتهای پیام / *: ارتباط با سردبیر newsroom@irna.ir

کد خبر: ۱۵۰۵۴۵۵۵



منبع: ایرنا

گروه: پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۲/۱۰



چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران آغاز به کار کرد

به گزارش خبرنگار علمی ایرنا؛ این همایش با هدف ارایه جدید ترین مطالب برای پزشکان رشته های مختلف، ایجاد ارتباط مناسب با گروه های همسو در کشورهای منطقه و معرفی دستاوردهای کشورمان به میهمانان خارجی برگزار می شود. پیوند قلب، فشارخون و نارسایی قلب از محورهای اصلی برگزاری این کنگره است. کارگاه آموزشی اکوی سه بعدی قلب، الکتروفیزیولوژی و روش عملی ترک سیگار در حاشیه این کنگره برگزار می شود. در این کنگره بیش از ۱۵ میهمان از اساتید مطرح و صاحب نام برای سخنرانی دعوت شده اند. این همایش با همکاری مرکز تحقیقات قلب و عروق دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با مشارکت علمی انجمن جهانی نارسایی قلب و انجمن نارسایی قلب ترکیه برگزار می شود. در این همایش شرکت های فعال دارویی و تجهیزاتی نیز حضور دارند. چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران در روزهای ۱۰ تا ۱۲ اردیبهشت ماه در مرکز همایش بین المللی شهید بهشتی در حال برگزاری است. علمی (۳) **۱۳۵۴** **۱۴۴۰

انتهای پیام / *: ارتباط با سردبیر newsroom@irna.ir

کد خبر: ۱۵۰۵۵۲۴۳

اخبار مرتبط:

- ✓ مهر: چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران از فردا آغاز می شود
- ✓ سلامت نیوز: چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران برگزار می شود
- ✓ آنا: چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران آغاز می شود
- ✓ دریچه خبر: چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران از فردا آغاز می شود
- ✓ واحد مرکزی خبر: آغاز چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران



نکاتی از بدغذایی کودکان

دکتر منصور بهرامی امروز چهارشنبه درحاشیه همایش سالانه انجمن پزشکان کودکان ایران که در محل سالن همایش کتابخانه ملی در حال برگزاری است، در گفت و گو با خبرنگار علمی ایرنا گفت: سلامت انسان بر چهار پایه سلامت فیزیکی، روانی، اجتماعی و معنوی استوار است. وی ادامه داد: رشد و نمو طبیعی یکی از معیارهای سلامت کودکان و تغذیه صحیح یکی از ارکان آن است. وی در مورد خصوصیات تغذیه کودکان گفت: کفایت، تنوع، تعادل و کالری متناسب از خصوصیات است که تغذیه کودکان باید برخوردار باشد تا ساختمان بدن آنها از دوام بهتری برخوردار شود. این متخصص کودکان افزود: برای رشد و تکامل طبیعی کودکان علاوه بر تعیین نیازهای تغذیه ای، نیازهای عاطفی نیز بسیار مهم هستند به طوری که پدر و مادر باید پیوسته به رفع نیازهای عاطفی و روانی کودک خود اهتمام ورزند. بهرامی ادامه داد: در تکامل تغذیه ای کودکان ارتباط متقابل والدین و فرزندان نقش اساسی و مهم دارد و از هر ارتباط توجه به خلق و خو در خصوصیات شخصی عامل کلیدی و برای کودکان همیشه ابراز مهر، بازی و شادی خوشایند و برای تغذیه موفق مهم است. این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: اگر مادران برای تغذیه فرزندانشان وقت کافی، روابط صمیمی، زمان مناسب، نظم، مراعات سلیقه و ذائقه، استقلال و رعایت خصوصیات خلقی آنها را بنمایند مشکلی بعنوان بدغذایی پیش نخواهد آمد. بهرامی در رابطه با علل شایع کم اشتهایی کودکان یک تا دو ساله به مصرف شیر فراوان، فعالیت زیاد، خستگی، فعالیت کم، کم خوابی و افراط در خوردن تنقلات اشاره کرد و گفت: مشکلات ارتباطی صحیح و سالم بین مادر و فرزند، عدم توجه به سلیقه کودک، عوامل پزشکی عفونت های حاد و یا مزمن مانند کمبود ریزمغذی ها، بیماری های گوارشی و وسواس مادر برای رعایت نظافت هنگام تغذیه از دیگر عللی است که موجب بروز کم اشتهایی در میان کودکان می شود. وی در رابطه با راهکارهایی برای مقابله با بدغذایی کودکان گفت: اشتهای کودک بهترین راهنمای تغذیه صحیح است و مادر باید به اشتها، گرسنگی و سیری کودک توجه و متناسب با آنها تغذیه کودک خود را برنامه ریزی کند. این متخصص اطفال همچنین ادامه داد: هرچه محیط های خانوادگی صمیمی تر باشد و وعده های صرف غذای خانوادگی بیشتر باشد و مادر به امور خانواده مسلط و نگرش مثبت و روحیه شاد و آرام داشته باشد مشکلات تغذیه ای کودکان کمتر خواهد شد. همایش سالانه انجمن پزشکان کودکان ایران صبح امروز چهارشنبه در سالن همایش کتابخانه ملی ایران شروع به کار کرد و تا روز ۱۳ اردیبهشت ادامه دارد. علمی (۴) ** ۲۰۳۸ ** د . الف ** ۱۴۴۰

انتهای پیام / *: ارتباط با سردبیر newsroom@irna.ir



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۲/۱۰



رشد تکان دهنده "مشکلات قلبی" به مرز ۴۴ درصد رسید

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگاران حاضر در محل، دکتر محمد حاجی آقاخانی معاون درمان وزیر بهداشت در حاشیه چهارمین کنگره بین المللی نارسایی های قلب که هم اکنون در مرکز همایش های بین المللی شهید بهشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در حال برگزاری است، گفت: متأسفانه در کشور ما مشابه برخی از دیگر کشورها عوامل خطرناک و ریز فاکتورهای تهدید کننده سلامت آمار نگران کننده ای را از شیوع گسترده و روبه رشد آنها می دهد که بر این اساس ۱۷ درصد این آمارها مربوط به فشار خون بالا در سنین ۱۵ تا ۶۴ سال و همچنین از این میان ۱۵ درصد مربوط به چاقی و اضافه وزن، ۲۸ درصد مربوط به کم تحرکی، ۳۳ تا ۴۸ درصد مربوط به افزایش قند خون و ۱۹ درصد مربوط به بالا بودن میزان تری گلیسیرید خون می باشد که در حقیقت باید باور کنیم که این زنگ خطر بزرگی برای سلامتی مردم و آحاد جامعه است. وی با بیان اینکه ۴۴ درصد از مرگ و میرها به علت مشکلات قلبی و عروقی است، تأکید کرد: از این آمار ۲۴ درصد به سکت های قلبی ناشی از نارسایی های قلبی و همچنین مابقی مربوط به سایر مشکلات و ناراحتی های قلبی است و این در حالی است که هم اکنون در کشور بیش از یک میلیون نفر از نارسایی های قلبی در مراحل مختلف رنج می برند. نارسایی قلبی بار سنگینی بر دوش نظام سلامت می برد. همچنین ادامه داد: افزایش رو به رشد نارسایی های قلبی یکی از مهم ترین نگرانی ها در نظام سلامت است که در صورتیکه در همان مراحل اولیه و قبل از تبدیل به عارضه نارسایی تشخیص داده شود قابل کنترل و درمان است. معاون درمان وزیر بهداشت گفت: خوردن با منشا □ و عوامل ریز فاکتورها به صورت خود مراقبتی و تغییر الگوی زندگی، کنترل و درمان اولین عوارض و هشدارهای بالینی در ناراحتی های قلبی و عروقی، تشخیص مهم ترین عوامل افزایش دهنده ناراحتی های قلبی و رفع آنها در همان زمان تشخیص و نیز استفاده از درمان های کاربردی و با قدرت اثر بخشی صحیح به ترتیب مراحل اول تا چهارم این اقدامات را تشکیل می دهد. انتهای پیام/

کد خبر: ۱۵۰۵۷۵۶۲



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۲/۱۰



ودکان سه برابر بزرگسالان "اشعه ماورا" بنفش "دریافت می کنند

فرهاد سالاری استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفتگو با خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگاران گفت: به دلیل نیاز بیشتر کودکان به "ویتامین D" برای رشد استخوان ها و دندان ها، آنها باید به طور متناوب و البته کنترل شده در طی روز در معرض نور خورشید قرار گیرند. وی افزود: ماندن بیش از اندازه زیر نور خورشید ممکن است برای کودک مشکل ساز شود و به ویژه برای پوست مضر باشد. سالاری با اشاره به اینکه کودکان نسبت به دیگران مدت طولانی تری را در هوای آزاد سپری می کنند، تصریح کرد: مطالعات اخیر نشان می دهند که به طور متوسط در یک ماه یا در یک سال، کودکان حدود سه برابر بزرگسالان اشعه ماورا \square بنفش خورشید را دریافت می کنند. وی با بیان اینکه قسمت عمده نور خورشید برای پوست مضر است، یادآور شد: در واقع به لحاظ لطافت، ظرافت و حساسیت زیاد پوست کودکان، باید از پوست آنها در برابر نور خورشید و اشعه های مضر آن محافظت بیشتری کرد. سالاری خاطرنشان کرد: "پیری زودرس پوست" و سرطان پوست، دو عارضه مهمی هستند که زمینه ابتلا به آنها سال قبل و از همان دوران کودکی ایجاد می شود. انتهای پیام/

کد خبر: ۱۵۰۴۸۴۹۷



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۲/۱۰



خطر احتمال ابتلا به "سل" در سنین ۱۰ به بالا بیشتر است

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگاران دکتر علی اکبر ولایتی رئیس بیمارستان مسیح دانشوری در سی و پنجمین کنگره دکتر محمد غریب گفت: دکتر غریب جزو آن دسته از پزشکانی بود که به سن کودکان بیمار اهمیت بسیار می داد. وی افزود: سنین بیماری در کشورهای جهان سوم و در کشور ما زیر ۲ سال گزارش شده و علائم مخصوص بالینی در آن وجود ندارد، اگر کودکی زیر ۲ سال به عفونت سل دچار شود ۱۰ تا ۳۰ درصد دچار بیماریهای دیگر نیز می گردد. وی اذعان داشت: افراد بالای ۱۰ سال اگر میکروب سل وارد بدنشان شود ۸ تا ۹۰ درصد بدون بیماری دیگری ایجاد می شود این یعنی اینکه ۹۰ درصد افراد جامعه نسبت به این میکروب مقاوم هستند که این مسئله در کودکان چنین نیست و ۱۰ تا ۳۰ درصد افرادی که به این بیماری مبتلا می شوند در واقع کودکان هستند. وی خاطر نشان کرد: هر چه سن پایین تر باشد خطر میکروب سل بیشتر است و در دوران بلوغ نیز مستعد کننده است، سل کودکان علائم مبهمی دارد سرفه خیلی کم و گاهی اوقات بدون تب از علائم اصلی سل کودکان محسوب می شود. انتهای پیام/

کد خبر: ۱۵۰۵۶۲۱۸



منبع: فارس

گروه: اجتماعی

تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۲/۱۰



۹۰ درصد مردم نسبت به سل مقاوم هستند

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان فارس علی اکبر ولایتی در همایش سالیانه انجمن پزشکان کودکان ایران و سی و پنجمین بزرگداشت استاد دکتر محمد قریب اظهار داشت: دکتر قریب به سل در کودکان توجه زیادی داشت چون سل کودکان علائم بالینی محسوسی ندارد.

وی افزود: بررسی های در سال ۲۰۱۴ نشان داده است اگر کودکی زیر دو سال دچار عفونت سل شود. ۱۰ تا ۳۰ درصد دچار این بیماری می شود. همچنین کودکان بالای ده سال در صورتی که میکروب سل وارد بدنشان شود ۸۰ تا ۹۰ درصد دچار بیماری نمی شوند.

وی ادامه داد: ۹۰ درصد مردم نسبت به این میکروب مقاوم هستند هر چه سن پایین تر باشد خطر ابتلا به سل بیشتر است.

رئیس بیمارستان مسیح دانشوری علائم ابتلا به سل کودکان را مهم اعلام داشت و افزود: ممکن است این کودکان سرفه خلطی کم داشته باشند این بیماری گاهی بدون تب است.

وی با اشاره به خدمات دکتر ضیائی خاطر نشان کرد: عادی کردن آزمایش اطفال برای عفونت از یادگارهای دکتر ضیائی است.

انتهای پیام/

کد خبر: ۱۵۰۵۵۳۹۷

گزارش تفکیکی منابع

نام منبع	تعداد اخبار
ایرنا	۴
باشگاه خبرنگاران جوان	۳
فارس	۱